
O66tPUSLICA DE COLOMBIA

LMiyersidod Tecnológica de Pereiro

Consejo Superior
PEREIRA RISARALDA

ACUERDO NUMERO 00015 DE 1983

6 SET. 1983

Por medio del cual se autoriza el Acuerdo de Ordenaci6n de Gastos
en el Presupuesto de Funcionamiento para el mes de Septiembre
de 1983.

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE
PEREIRA, en uso de sus atribuciones estatutarias,

ACUERDA

a
	

ARTICULO PRIMERO:

Fíjanse los ingresos del mes de Septiembre en la suma de treinta
y siete millones seiscientos cinco mil seiscientos treinta y siete
pesos moneda corriente ( $37.605.637.00 ) provenientes de

APROPIACIONES DEL PRESUPUESTO NACIONAL

Aporte ordinario correspondiente a
mes de septiembre de 1983	 30.600.000.
Sobregiro bancario autorizado en
Banco Popular	 3.005.520.

RENTAS PROPIAS

Aporte Departamento del Risaralda
mes de septiembre de 1983

	
1.250.000.

Ingresos corrientes	 2.750.117.

TOTAL DE INGRESOS
	

33.605.520. 4.000.117.

ARTICULO SEGUNDO:

Fíjanse los egresos según naturaleza del gasto para el mes de
septiembre de 1983 en la forma que sigue

APLICACION DE LOS
FONDOS

Recursos del Presu- Rentas Propias
puesto Nacional

SERVICIOS PERSONALES

Sueldos personal de n6mina	 24.944.330.	 4.000.117.
Gastos de Representación	 317.090.



Of'R7
EPUSLICA DE COLOMBIA

LMiversdod Tecnológica de Peieiro

Consejo	 Superior

PCREIA	 ISARALDA
ACUERDO NUMERO 00015 DE 1983

- Hoja No. dos -

Bonificación por servicios presta-
dos
Prima de alimentación
Subsidio Familiar
Auxilio de transporte
Horas Extras, dtas y feriados
Honorarios
Total de los servicios persona-
les

269.501.
111. 150.
76.050.
38.880.
97.530.
35.550.

25.890.081.	 4.000.117.

GASTOS GENERALES

Materiales y suministros
Impresos y Publicaciones
Mantenimiento y seguros
Servicios públicos
Comunicaciones y transportes
Arrendamientos
Gastos de Viaje
Viáticos

Total Gastos Generales

TRANSFERENCIAS:

Cesantías
Jubilados
Instituto Seguros Sociales
Bienestar Social
Capacitación de personal
Icfes - 2% del aporte nacional

Total de las Transferencias

713.201.
216.852.
456.662.
86.264.
28.082.

415.000.
319.079.
253.065.

2.488.205.

412. 791.
109.243.
700.000.

1.426.000.
459. 700.
612. 000.

3.719.734.

SERVICIO DE LA DEUDA:

A mortizac iones
Intereses

Total servicio de la deuda

1.000. 000.
507. 500.

1.507.500.
= = = = = = = = = =

TOTAL GASTOS DEL ACUERDO 33.605.520.	 4.000.117.



EPUSLKA DE COLOMBIA
t.'uvrsidod Teciotógica de Pereira

Consejo Superior

PEREtA - R ISARALDA
ACUERDO NUMERO 00015 DE 1983

- Hoja No. tres -

Oflr

Ctimplase.

V

en Pereira hoy

RDO ILIAN BOTERO
PRESIDENTE

Ó

6 SET. 1983

TC?L
LEONEL ZAPATA PARRA
SECRETARIO


	Page 1
	Page 2
	Page 3

